
М ИНИСТЕРСТВО О БРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСП УБЛИ КИ  ДАГЕСТАН  
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Дагестан

«Профессионально-педагогический колледж имени М.М. Меджидова» 
(ГБПОУ РД «ППК имени М.М. Меджидова)

368502, Республика Дагестан, г. Избербаш, ул. Г. Гусейханова, 2 e-mail: ppk.m edzhidova@ m ail.ru
тел. 8-872-452-41-46 https://ppk-m .dagestanschool.ru

« 31 » мая 2024г.

ПРИКАЗ ЗЛ'0
Об отчислении учащихся 

ЦЦО детей «IT-куб»

В связи с окончанием реализации полного курса освоения программ 
дополнительного образования Центра цифрового образования детей «IT-куб» за 
2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Отчислить из группы дополнительного образования Центра цифрового 
образования детей «ГГ-куб» по направлению «Программирование на Python» за 2023-2024 
учебный год следующих учащихся:

1. Абдулагатова Камилла Зауровна
2. Абдурахманов Султан Макамагомедович
3. Алилев Абуталиб Арсенович
4. Амирчупанов Мустафа Багандович
5. Ахсабарова Айгуль Темирхановна
6. Гамза Кирилл Максимович
7. Гапизов Амир Курбанович
8. Гасанов Гасан Тимурович
9. Даудов Магомедсаид Даудович
10. Ибрагимов Рамазан Шамилевич
11. Ибрагимов Хизри Исламович
12. Ильясов Магомсдганипа Ильясович
13. Исаев Заур Русланович
14. Исрапилов Даниел Джанбулатович
15. Кадиев Эльдар Кадиевич
16. Керимов Магомед Русланович
17. Курбанов Магомед Мурадович
18. Магомедгаджисв Гасангусен М-гаджисвич
19. Магомедкадисв Курбан Магомедович
20. Магомедов Абдурахман Гусенович
21. Магомедов Амир Магомедович
22. Магомедов Арслан Салаватович
23. Мусасв Магомед Мусаевич

mailto:ppk.medzhidova@mail.ru
https://ppk-m.dagestanschool.ru


24. Нурбагандов Магомедрасул Шамильевич
25. Саидов Джамал Арсланович
26. Сулейманов Сулейман Мурадович
27. Тагиров Умар Заирбекович
28. Умарова Милана Мурадовна
29. Алисултанова Разиях Омаровна
30. Ибрагимова Патимат Дазиевна
31. 11урмагомедова Самира Абдурагимовна
32. Халикова Сабият Газимагомедовна
33. Магомедова Аминат Айдиевна
34. Алисултанова Ашура Насруллаевна
35. Амирарсланова Зарипат Исмаиловна
36. Гасангусейнова Патимат Расуловна
37. Джалавова Амина Батыргишиевна
38. Касумханова Ажа Умахановна
39. Магомедова Раисат Шамиловна
40. Минашова Аминат Нуритдиновна
41. Мусасва Нурьяна Мусаевна
42. Сулейбанова Патимат Мурсалимовна
43. Тагирова Карина Сулеймановна

1.2. Отчислить из группы дополнительного образования Центра цифрового образования 
детей «IT-куб» по направлению «Кибергигиена и работа с большими данными» за 2023-2024 
учебный год следующих учащихся:

1. Абдулаева Альбина Руслановна
2. Абдулвагабов Курбан Хизриевич
3. Абдуллаева Зульфия Багомедовна
4. Абдусаламова Марьям Абдусаламовна
5. Адилханова Алина Юсуповна
6. Алиханов Али Магомедрасулович
7. Алхилаева Мадина Муртузовна
8. Ахсанова Зарият Камильевна
9. Багомедов Абдулла Султанович
10. Багомедова Мисай Запировна
11. Будайчиева Раисат Магомедовна
12. 1 ’аджиева 11атимат Абдуллаевна
13. Джалиева Джамиля Ярахмедовна
14. Ильясова Мухлисат Магомедовна
15. Исаев Ахмед Камилевич
16. Исаева Сайгибат Магомедовна
17. Исаева Салимат Камилсвна
18. Курбанова Джамиля Шарапутдиновна
19. Магомедов Гасан Русланович
20. Магомедова Айшат Магомедсаламовиа
21. Магомедова Зайнаб Шамилевна
22. Меджидова Саиият Сулеймановна
23. Сулейманова Амина Гамидовна
24. Сулейманова Асият Шамильевна
25. Султанахмедова Муият Сулайбановна



26. Сурхаева Асият Ильясовна
27. Сурхаева Фатима Исахановна
28. Тайгибова Рукият Магомедовна
29. Халидов Гамзат Кшпмиевич
30. Чупанова Марьям Асхабалисвна
31. Шахбанова Марьям Омаровна
32. Асабалиева Панда Ахмедовна
33. Ахмедпашаева Эльмира Руслановна
34. Бахмудкадиева Заза Магомедовна 
3 5. Кембарова Диана Муратовна
36. Курбанова Джамиля Мурадовна
37. Магомедов Магомед Магомедтагирович
38. Магомедова Ажанай Магомедсаламовна
39. Магомедова Зумруд Зубайруевна
40. Магомедова Муслимат Гаджимирзаевна
41. Мухтарова Умухайбат Магомедсаидовна
42. Рагимова Сабина I [урадиловна
43. Рамазанова 11урбият Керимовна
44. Шамхалова Алина Хизбуллаевна
45. Юсупова Саният Зауровна

1.3. Отчислить из группы дополнительного образования Центра цифрового образования 
детей «ГГ-куб» но направлению «Системное администрирование» за 2023-2024 учебный год 
следующих учащихся:

I • Абакарова Джамилят Абдулгамидовна
2. Абдуллаев Шайхали Мурадович
3. Абдурахманова Патимат Магомедовна
4. Абукарова Ханзада Махрамовна
5. Азизова Фатима 11ажмутдиновна
6. Алиева Салихат Алиевна
7. Алиева Хансат Тагировна
8. Багатырова Фарида Рашидовна
9. /{жамаева Алима Магомед-Алиевна
10. Дурканаева Карина Гаджи-Мурадовна
II • Запирова Сабият Казбековна
12. Зубайруев Арслапали Зубайруевич
13. Ибрагимова Диана Тимуровна
14. Ибрагимова Разият Шамилевна
15. Исраиилов Магомед Магомедсаламович
16. Каримова Пирдауз Каримовна
17. Курбанов Джанай Исламович
18. Курбанов Ибрагим Абдулбасирович
19. Курбанова Рукият Гаджихановна
20. Магомедов Калимулла Магомедович
21. Магомедов Мирза Рамазанович
22. Магомедов Рустамхан Рустамович
23. Магомедова Аминат Айдиевна
24. Магомедова Залина Арслановна
25. Магомедова Иманат Абдуллаевна
26. Магомедова Фатима Зубайруевна



27. Меджидова Аминат Курбан-Гаджиевна
28. Меджидова Шамай Курбановна
29. Муртазалиева Диана Запировна
30. Муртуалиев Багатыр Агаевич
31. Муртузалиева Джамиля Исамагомедовна
32. Муртузалиева Шуанат Руслановна
33. Мусаев Ислам Магомедович
34. Омарова Саният Омрагаджиевна
35. Рабаданова Мариям Шамильевна
36. Рашидова Джамиля Гамзатовна
37. Саламова Раисат Магомедовна
38. Султанова Лиана Рамазановна
39. Хизриева Аминат Рабазановна
40. Шахбанова Марьям Магомедрасуловна
41. Абдуллаева Мариян Халиллулаевна
42. Лбдулманапова Эльвира Гаджимурадовна
43. Абдусаламова Айшат Магомедгаджиевна
44. Байрамова Зииият Кавказовна
45. Дадасва Эльвира Магомедмуратовна
46. Исмаилова Саманият Кадыровна
47. Керимова Алина Рахмановна
48. Магомедсаидова Рукият Гусеновна
49. Магомедшапиева Сабият Гаджимурадовна
50. Малахова Айшат Магомедсаидовна 
51 ■ Мухтарова Умурахил Шамиловна
52. Рашидова Аймесей Арсланалиевна
53. Суигурова Разият Магомедрасуловна
54. Юсупова Нияр Юсуповна

I.4. Отчислить из группы дополнительного образования Центра цифрового образования 
детей «IT-куб» по направлению «Разработка VR/AR приложений» за 2023-2024 учебный год 
следующих учащихся:

1 • Абакаргаджисва Абидат Ахмедовна
2. Абакарова Джамилят Абдулгамидовна
3. Абдуллаева Мадина Эльдаровна
4. Акаев Артур Нариманович
5. Алибекгаджиева Алжапа Хабибулаевна
6. Алибекова Ашура Арсеновна
7. Алиева /Д ж ам и л я  Магомедовна
8. Алиева Джан ста Магомедовна
9. Аликадиева Камилла Гасановна
10. АлхиласваРасмииа Гасановна
II. Багандова Барият Магомедшапиева
12. 1’аджисва Написат Магомед-Саидовна
13. Даудова Аминат Даудовна
14. Джамасва Алима Магомед-Алиевна



15. Джанарсланов Магомсдсултаи Зайнутдинович 
1 6. Дурканаева Карина Гаджи-Мурадовна
17. Закисва Зейнаб Магомедовна
18. Занирова Сабият Казбековна
19. Курбанов Темирхан Магомедрасулович
20. Магомедов Ганиз Магомедрасулович
21. Магомедова Рукият Мухтаровна
22. Магомедова Фатима Зубайруевна
23. Магомедова Хадижат Артуровна
24. Махмудов Гамзат Шабанович
25. Меджидова Аминат Курбан-Гаджиевна
26. Меджидова Санижат Шамилевна
27. Муртазалиева Диана Джамалудиновна
28. Пурмагомедова Саният Адамовна
29. Рабадаиова Мариям Шамильевна
30. Салимова Фатима Максумовна
31. Сулейбанкадисв Султан Мустафаевич
32. Абдуллабекова Тамила Гереевна
33. Алиханова Сайгибат Магомедрасуловна
34. Балакеримова Алимат Сефербековна
35. Батдалгаджиева Патимат Альбертовна
36. Гасайниева Наида Арсланова
37. Зияудинов Ислам Русланович
38. Махмудова Эльмира Адамовна
39. Муртузалисва Шуана Руслановна
40. 11урмагомсдова Саният Адамовна 
41 • Шахбанова Хадижат Курбановна

1.5. Отчислить из группы дополнительного образования Центра цифрового образования 
детей «IT-куб» по направлению «Основы алгоритмики и логики» за 2023-2024 учебный год 
следующих учащихся:

1. Абдулазизов Абдулазиз Вадимович
2. Абдуллаев Махмуд Мурадович
3. Абдуллаева Элина Мурадовна
4. Айбатыров Мухаммад Хизриевич
5. Айгумов Абдулла Магомсдзагирович
6. Алиев Омар Магомедович
7. Амирханов Муса Амирханович
8. Ахмедов Умахан Ахмедович
9. Бабаев Дамир Давидович
10. Багомедова Сайгибат Исламовна
11. Гадджимирзосв Шамиль Эдикович
12. 1’амза Макар Максимович
13. Джупалаев Али Джаиарович
14. Ильясов Арслан Ильясович
15. Кадиев Ильяс Кадиевич
16. Казилаев 1 'аджихаи 1 ’аджимурадович
17. Казиласва 11атя 1 'аджимурадовна
18. Магомедов Абдулла Мурадович



19. Магомедов Абдурахман Алибекович
20. Магомедов Магомед Зубайрусвич
21. Магомедова Сабина Гусеновна
22. Муртузалисв Залимхан Камалутдинович
23. Османов Ансар Арсенович
24. Османов Даниял Ибрагимович
25. Османов Тамерлан Арсенович
26. Османова Селена Ибрагимовна
27. Халидов Ибрагим Магомедтагирович
28. Чиргалаев Магомедгаджи Магомедович
29. Абдусаламова Шахризат Мурадовна
30. Азизова Айханум Алиевна
31 • Алиева Джамиля Магомедиминовна
32. Гаджисв Лбдулкасум Муслимович
33. Гаджиева Оксана Муслимовна
34. Загирбсков Джамал Мурадович
35. Ильясова Амина Султановна
36. Магомедов Курбан Гашимович
37. Магомедова Камила Гамидовна
3 8. Саида Алиева Магомедиминовна
39. Сейфудинова Пчеханум Сеймуровна
40. Шанин Данила Витальевич

1.6. Отчислить из группы дополнительного образования Центра цифрового образования 
детей «IT-куб» по направлению «Программирование роботов» за 2023-2024 учебный год 
следующих учащихся:

1. Абдулгалимов Магомед Арсенович
2. Абдулкадиров Муслим Магомедович
3. Абдуллаев Магомед Мурадович
4. Абдурагимов Магомсдмумин Камилевич
5. Алибсйкадисв Мурад Магомедович
6. Алибсйкадисв Умахан Магомедович
7. Алиев Рамазан Мурадович
8. Алилов Мустафа Шихалиевич
9. Ахмедханов Умархан Надырович
10. Гаджиев Амирхан Абдулвагапович
11. Гасайнисва Саида Османовна
12. Гасанов Ахмед Магомедович
13. Ибисв Муслим Динисламович
14. Ибрагимов Арслан Муртузалисвич
15. Кадиев Биярслап Курбанович
16. Магомедов Асхаб Мухтарович
17. Магомедов Идрис Алиевич
18. Магомедов Саид Магомедович
19. Магомедов Шахбан Магомедович
20. Муртазалиев Ахмед Магомедгаджисвич
21. Муртазалиев Мухамед Магомедгаджисвич
22. Мусаилов Зубайру Сабирович
23. Н аш е го в Ислам Эльманович
24. Панфилов Артур Александрович



25. Сардаров Мустафа Джумалисвич
26. Сардарова Ханум Джумалиевна
27. Ссйфудинова Эмилия Сеймуровна
28. Тюиягина Елизавета Олеговна
29. Устарханов Халид Мамайхаиович
30. Устарханов Юсуф Мамайханович
31. Шагидов Малик Гаджимурадович
32. Шахбанов Абдул Гаммасвич
33. Шахгаабеков Идрис Асланбекович
34. Абдуллаева Асиях Абдуллаевна
35. Абдуллаева Аминат Абдуллаевна
36. Агаева Алина Ахмедовна
37. Бахмудова Хадижат Алиевна
38. Дадашева Пурьяна Абдулнасировна
39. Исаева Залина Зиявутдиновна
40. Минатуллаев Амир Асельдерович
41 • Муртузалиева Мадина Камалудиновна
42. Рабадаиов Рамазан Магомедович
43. Раджабова 11атимах Раджабовна
44. Гамирбекова Саниях Алиевна
45. Ульянченко Владислав Денисович
46. Чупанова Хабибах Абдуллаевна

1.7. Отчислить из группы дополнительного образования Центра цифрового образования 
детей «ГГ-куб» по направлению «Основы 3D графики» за 2023-2024 учебный год следующих 
учащихся:

1. Абдулазизова Марина Вадимовна
2. Абдусаламов Абдулла Мурадович
о
3 . Алибекова Залина Магомедрасуловна
4. Аразова Злата Багаутдиновна
5. Ахмедханов Ахмедхан Падырович
6. Гаджиалиева Жасмина Мажидовпа
7. Керимова Меседу Арслановна
8. Магомедов Гаииз Магомедрасулович
9. Магомедов Даниял Рурахмаевич
10 . Магомедова Бийке Шамсутдиновна
11. Магомедова Сакииат Магомедовна
12. Муртузалиев Муртузали Исамагомедович

1.8. Отчислить из группы дополнительного образования Центра цифрового образования 
детей «IT-куб» но направлению «Основы видеомонтажа» за 2023-2024 учебный год следующих 
учащихся:

1. Абакарова Сабина Султановна
2. Абаядаева Алина Арсеновна
3. 1 асаналиева Заира Гасановна
4. Джаливова Диана Заарьяевна
5. Джалилова Марьям Абдулгудасвна



6. Исмаилова Валерия Низамиевна
7. Курбанова Зульфия Мусаевна
8. Магомедова 11атимат Магомедрасуловна
9. Мамаева Камила Исламовна
10. Султанова Милана Рамазановна
11. Сурхаева Патимат Исмаиловна

Директор ГБПОУ РД 
«ППК им.М.М.Меджидова» С.М.Адзиева


